
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                            

Area: OFFERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO E DIMENSIONAMENTO ALLOGGIATIVO UNIVERSITARIO
                                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  29829  del  12/08/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore BUCCHERI GIOVANNA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BELLI ANNA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A D'ALESSIO __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o
in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26" approvato con Determinazione n. G08900 del
10/07/2025. Nomina Commissione di valutazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



Oggetto: Avviso pubblico “Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e 

formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno 

scolastico 2025-26” approvato con Determinazione n. G08900 del 10/07/2025. Nomina 

Commissione di valutazione. 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

 

 

SU PROPOSTA dell’Area Offerta per il diritto allo studio e dimensionamento alloggiativo 

universitario; 

 

VISTI gli articoli 3, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;  

 

VISTO lo Statuto Regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale - e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 - Organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale - e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare il Capo I del 

Titolo III relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9 “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale" e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12 “Modifiche al regolamento regionale 23 

ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni 

transitorie.”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 18 gennaio 2024, n. 25, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e 

Politiche per l’Occupazione, all’Avv. Elisabetta Longo; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione 7 maggio 2025, n. G05547 - Affidamento ad interim della 

responsabilità dell'Area "Offerta per il Diritto allo Studio e Dimensionamento Alloggiativo 

Universitario" della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione alla 

dirigente dott.ssa Agnese D'ALESSIO, ai sensi del Regolamento regionale n. 1/2002 e s.m.i.., art. 

164, comma 5. 

VISTA la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati) e s.m.i; 

 



VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i.; 

 

VISTA la Determinazione n. G08900 del 10/07/2025 con il quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la presentazione delle proposte progettuali: “Piano di interventi finalizzati 

all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 

svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26” che integralmente si richiama; 

 

TENUTO CONTO che il predetto avviso pubblico è a valere su PR FSE+ 2021-27 -  Priorità 3 

“Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k)  Azione Interventi per l’integrazione scolastica e 

formativa delle persone con disabilità - AP 11 interventi di Supporto Specialistico per 

l’integrazione scolastica degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - intesi non come 

intervento ad personam, ma come processo di inclusione per l’intero contesto scolastico - e 

finalizzati alla loro partecipazione attiva ai processi di apprendimento nell’ambito dell’istruzione 

superiore di secondo grado ed al successo formativo, unitamente alla promozione effettiva di pari 

opportunità di accesso e permanenza nel sistema educativo, anche nella prospettiva 

dell’occupabilità ed occupazione;  

 

PREMESSO che l’Avviso in argomento all’articolo 11 “Ammissibilità e Valutazione” prevede che 

le domande siano valutate da una Commissione di Valutazione nominata dalla competente 

Direzione Regionale; 

 

CONSIDERATE le competenze specifiche dei componenti della Commissione in quanto facenti 

parte del personale in servizio presso l’Area “Offerta per il diritto allo Studio e Dimensionamento 

Alloggiativo Universitario”; 

 

PRESO ATTO, dell’esito favorevole della verifica effettuata attraverso lo strumento di 

classificazione del rischio “ARACHNE”, per ciascun componente della Commissione dell’assenza 

di “Conflitto di interessi” ossia dell’insussistenza di qualsiasi interesse finanziario, economico o 

altro personale atto ad influenzare i lavori della commissione stessa compromettendone 

l’imparzialità e l’indipendenza; 

 

RITENUTO pertanto, di nominare, quali componenti della Commissione di valutazione dei progetti 

a valere sull’Avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali: “Piano di interventi 

finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in 

situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26”, le seguenti risorse 

umane: 

 

Componenti effettivi 

 

 Dr.ssa Anna Maria BELLI         Presidente 

 Dr.ssa Giovanna BUCCHERI                       Componente 

 Dott.ssa Valeria MATANIA         Componente/Presidente supplente 

 

 Dr.ssa Cristina ZAZZA                                 Componente 

 Dr.ssa Raffaella SURIANI                            Componente 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 



 

di nominare, quali componenti della Commissione di valutazione dei progetti a valere sull’Avviso 

pubblico per la presentazione delle proposte progettuali: “Piano di interventi finalizzati 

all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 

svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26”, le seguenti risorse umane: 

Componenti effettivi 

 

Dr.ssa Anna Maria BELLI         Presidente 

Dr.ssa Giovanna BUCCHERI                  Componente 

Dott.ssa Valeria MATANIA         Componente/Presidente supplente 

 

Dr.ssa Cristina ZAZZA                            Componente 

Dr.ssa Raffaella SURIANI                       Componente 

 

 

I suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non percepiranno alcun 

compenso per l’incarico de quo. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati, e pubblicato sul B.U.R.L e sul sito 

regionale. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

 

 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta LONGO 

 

 

 

 


